[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Муниципального образования сельское поселение Лабазинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

( второго созыва)

РЕШЕНИЕ
       28.12.2012 год                                                                                  №  71

О бюджете муниципального
образования Лабазинский сельсовет

на 2013 год и на плановый период

2014-2015 годов
         На основании ст.12, ст. 132 Конституции РФ, ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет Совет депутатов РЕШИЛ:

          Статья 1.

1.1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета поселения на 2013 год:

          1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14454,2 тыс. рублей;

          2) общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 14454,2 тыс. рублей;
          3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Лабазинский сельсовет на 1 января 2014 года 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
          1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 и 2015 года:

          1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2014 год  в сумме 14485,5 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 14879,9 тыс. рублей;

          2) общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 14485,5 тыс. рублей, в том  числе условно утвержденные расходы в сумме 368 тыс. рублей, и на 2015 год – в сумме 14879,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 744 тыс. рублей.
          3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лабазинского сельсовета на 1 января 2015 и 2016 годов в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2015 и 2016 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2.

Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2013 году, формируются за счет:

федеральных  и местных налогов, сборов;

федеральных и местных налогов, сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов).
Статья 3.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2013 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 4.
В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов  бюджетами поселений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 5.
        Утвердить администратора доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

        Утвердить администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

        В случае изменения в 2013 году функций главного администратора бюджета поселения администрация Лабазинского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения  в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов  бюджета с последующим  внесением  изменений в настоящее Решение.
Статья 6.
Учесть поступление доходов в  бюджет  поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению № 5  к настоящему Решению.

Статья 7.

          Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
Статья 8
Утвердить:

 ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению   7 к настоящему Решению;

изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета поселения,  утвержденных решением Совета депутатов от 28.12.2011 г № 44 «О бюджете поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы», согласно приложению  8 к настоящему Решению Совета депутатов.

Статья 9.

          Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в пределах  сумм, установленных статьей 5 настоящего Решения, согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
Статья 10.

Межбюджетные трансферты для передачи полномочий в районный бюджет в 2013 году  в сумме  3425,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 3559,0 тыс. рублей,  в 2015 году 3647,0 тыс. рублей.

          Статья 11.
        Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Лабазинского сельсовета на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 10   к настоящему Решению.

        Установить предельный объем муниципального долга Лабазинского сельсовета на 2013 год 0,0 тыс. рублей, на 2014 и 2015 года 0,0 тыс. рублей.
Расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 года не планируются.
          Статья 12.

        Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Лабазинский сельсовет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

        Установить, что предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с Решением Совета депутатов «О порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Лабазинский сельсовет».
Статья 13.

Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым отделом администрации Курманаевского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством РФ и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется финансовым отделом администрации Курманаевского района, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.
Статья 14.

Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Шошин С.В.)

Направить данное решение для подписания   главе муниципального образования Лабазинский сельсовет Гражданкину В.А.
          Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования                                              Гражданкин В.А.
Разослано: в дело, финансовому отделу, прокурору района